
  

Amendement geen nieuwe evenementenlocatie in het buitengebied. 

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 28 november 2023; 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders tot het vaststellen van de 

evenementenvisie gemeente Waalre (2023-77); 

Gehoord de beraadslagingen op 28 november; 

Overwegende dat: 

 

- Het college de raad voorstelt om opdracht te geven tot het opstellen van een plan van 

aanpak om een breed gedragen evenementenvisie uit te werken.   

- Deze evenementenvisie kijkt naar toekomstige nieuwe locaties voor grotere 

evenementen. 

- In de gemeente Waalre naast de bredere invulling van de sportparken, één andere 

potentiële locatie in het buitengebied is voor grotere evenementen. 

 

Is van mening dat: 

 

- De gemeente Waalre recreatie, rust en natuur in buitengebieden zou moeten 

beschermen; 

- Een evenementenlocatie voor grotere evenementen niet gewenst is in het buitengebied. 

  

Besluit:  

 

1. Aan het eerste besluitpunt toe te voegen: ”met in achtneming van de volgende 

wijziging:  

a. Geen onderzoek en studie uit te voeren naar een mogelijke evenementenlocatie 
in het buitengebied ten noordoosten van Waterplas de Meeris voor grotere 
evenementen;” 
 

2. De betreffende tekstdelen op bladzijde 7, onder kopje 4.3 van het document 
Evenementenvisie dienovereenkomstig te wijzigen (zie bijlage). 

 

 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 28 november 2023. 
 
De fractie(s): 
D66 Waalre  AWB 


